
	  

1	  
	  

	  

Provozní	  řád	  Univerzitní	  mateřské	  školy	  VŠB-‐TUO	  

 
I.	  Údaje	  o	  zařízení	  

	  
Název	  školy:	  Univerzitní	  mateřská	  škola	  VŠB-‐TUO	  
Zřizovatel:	  Vysoká	  škola	  báňská	  –	  Technická	  univerzita	  Ostrava	  

Právní	  forma:	  školská	  právnická	  osoba	  

IČ:	  01	  827	  481	  

Ředitelka:	  Mgr.	  Vlasta	  Tobolíková	  

Adresa:	  17.	  listopadu	  15/2172,	  Ostrava-‐Poruba	  708	  33	  

Telefon	  ředitelna:	  	   	   +420	  597	  327	  390	  

Telefon	  zelené	  oddělení:	  	   +420	  597	  327	  391	  

Telefon	  modré	  oddělení:	  	   +420	  597	  327	  392	  

Telefon	  žluté	  oddělení:	  	   +420	  597	  327	  393	  

Telefon	  zahrada:	   	   +420	  597	  327	  399	  

Telefon	  kuchyně:	   	   +420	  733	  467	  892	  

Telefon	  Mgr.	  Vlasta	  Tobolíková,	  ředitelka:	  731	  517	  947	  

E-‐mail:	  skolka.vsb@gmail.com	  

vlasta.tobolikova@vsb.cz	  

Webové	  stránky:	  www.vsb.cz/skolka	  

II.	  Režimové	  požadavky	  
	  
Provozní	  doba	   06:30	  –	  17:30	  

Příchod	  dětí	   06:30	  –	  08:15	  

Odchod	  dětí	  po	  obědě	   12:05	  –	  12:25	  

Odchod	  dětí	  odpoledne	   14:45	  –	  17:30	  



	  

2	  
	  

Denní	  program:	  

06:30	  –	  08:15	   Příchod	  dětí,	  volné	  hry	  

08:15	  –	  08:45	   Ranní	  kruh	  	  

08:45	  –	  09:15	   Svačina	  

09:15	  –	  10:15	   Dopolední	  program	  

10:15	  –	  11:30	   Pobyt	  venku/	  výuka	  angličtiny	  

11:30	  –	  12:00	   Oběd	  

12:15	  –	  14:15	   Odpolední	  spánek	  nebo	  relaxační	  aktivity	  

14:15	  –	  14:45	   Svačina	  

14:45	  –	  17:30	   Odpolední	  program,	  volné	  hry,	  pobyt	  venku	  

	  
Kroužky:	  
pondělí	  14.45-‐15.30;	  modré	  oddělení	  	  

Sportovní	  činnosti	  I.	  

pondělí	  14.45-‐15.30;	  žluté	  oddělení	  	  

Vaření	  

úterý	  14.45-‐15.30;	  modré	  oddělení	  	  

Sportovní	  činnosti	  II.	  

úterý	  14.45-‐15.30;	  žluté	  oddělení	  

Výtvarné	  činnosti	  I.	  

středa	  14.45-‐15.30;	  zelené	  oddělení	  

Montessori	  kroužek	  

	  

čtvrtek	  14.45-‐15.30;	  žluté	  oddělení	  

Výtvarné	  činnosti	  II.	  

středa	  14.45-‐15.30;	  modré	  oddělení	  

Hudebně-‐dramatické	  činnosti	  I.	  

	  
Pohybové	   aktivity:	   zařazeny	   v	   průběhu	   dne.	   Každodenně	   ranní	   rozcvička.	   Pokud	   to	  
rozptylové	  podmínky	  dovolí,	  minimálně	  jednou	  denně	  děti	  pobývají	  na	  zahradě,	  případně	  se	  
jdou	  projít	  po	  okolí.	  	  
	  
Pohyb	  dětí	  po	  budově	  školky:	  
Děti	  vstupují	  do	  mateřské	  školy	  a	  odcházejí	  z	  mateřské	  školy	  se	  zákonným	  zástupcem	  nebo	  
pověřenou	  osobou	  a	  v	  jejich	  doprovodu	  se	  zdražují	  i	  v	  šatně.	  	  
Během	  pobytu	   v	  mateřské	   škole	   setrvávají	   v	  hernách,	   kde	   je	   s	  nimi	   přítomen	   vždy	   alespoň	  
jeden	   dospělý.	   Na	  WC	   a	   do	   umývárny	   mohou	   děti	   chodit	   samy,	   se	   sebeobsluhou	   dětem	  
mladším	  tří	  let	  pomáhá	  asistentka	  učitelky.	  Do	  kuchyně	  mají	  děti	  přístup	  zakázán	  s	  výjimkou	  



	  

3	  
	  

kroužku	   vaření,	   kdy	   sem	   vstupují	   pouze	   v	  doprovodu	   lektorky.	   K	  převlékání	   děti	   využívají	  
prostor	   šaten,	   kde	   se	   pohybují	   vždy	   v	  doprovodu	   dospělé	   osoby.	   Pokud	   se	   děti	   převlékají	  
hromadně,	  vždy	  jim	  asistuje	  minimálně	  jeden	  dospělý.	  
Dětem	   je	   přísně	   zakázáno	   se	   bez	   doprovodu	   pohybovat	   mimo	   prostor	   herny,	   WC	   a	  
umývárny,	   tzn.	   ve	   spojovacích	   chodbách,	   ve	   vstupu	   a	   v	  zázemí	   učitelů.	   Vstupní	   dveře	   do	  
školky	   se	   po	   většinu	   dne	   zamykají	   a	   jsou	   ovládány	   prostřednictvím	   zvonku	   a	   telefonů	  
umístěných	  v	  hernách.	  
	  
Pobyt	  venku	  
Zahrada	   je	   celoročně	  využívaná	  k	  pobytu	  venku.	   Zeleň	   je	  udržována	  a	   trávník	   sekán	  podle	  
potřeby.	  Za	  úklid	  a	  čistotu	  zahrady	  v	  souladu	  s	  provozním	  řádem	  zahrady	  odpovídají	  učitelé,	  
kteří	  případné	  problémy	  ohlašují	  ředitelce	  školy,	  které	  je	  dále	  řeší	  se	  zřizovatelem.	  
Pískoviště	   jsou	   zakryta	   krytem.	   Při	   příchodu	   dětí	   na	   zahradu,	   sundají	   učitelé	   kryt.	   	   Každý	  
učitel,	  který	  opouští	  zahradu,	   je	  odpovědný	  za	  úklid	  zahrady	  a	  za	  přikrytí	  pískoviště.	  Děti	  si	  
po	   sobě	   hračky	   uklízejí	   pod	   dozorem	  učitele	   dané	   skupiny.	   Za	   řádné	   uklizení	   a	   uskladnění	  
hraček	  je	  zodpovědný	  daný	  vyučující.	  	  
Hrací	   prvky	   jsou	   rozmístěny	   ve	   dvou	   sektorech.	   Dětem	   je	   dovoleno	   využívat	   těchto	  
zahradních	   objektů:	   2	   pískoviště,	   2	   hrací	   věže	   se	   skluzavkou	   a	   s	  domečkem,	   2	   sedačkové	  
houpačky,	   2	  dvojhoupačky,	   2	  pružinové	  houpačky	   a	   kladinka,	   tři	   dětské	  domečky,	   kolotoč,	  
prohazovadlo,	   vrbový	   tunel	   pouze	   tehdy,	   je-‐li	   v	  každém	   sektoru	   přítomen	   alespoň	   jeden	  
učitel.	  Pokud	  počet	  učitelů	  neodpovídá	  počtu	  sektorů,	  jsou	  učitelé	  povinni	  informovat	  děti	  o	  
tom,	  které	  mohou	  využívat	  a	  které	  ne.	  

Délka	  pobytu	   venku	   je	   závislá	  na	  počasí	   –	  pobyt	   venku	   se	  nedoporučuje	  při	   silném	  větru,	  
mrazu	  	  
-‐10	  °C,	  dešti,	  mlze,	  znečištěném	  ovzduší	  na	  stupni	  3,	  při	  stupni	  2	  pouze	  na	  omezenou	  dobu.	  

Způsob	  využití	  pobytu	  venku:	  spontánní	  hry,	  případně	  hry	  připravené	  učiteli.	  
	  
Sledování	  výukových	  programů	  na	  PC	  
Dle	   potřeby,	   není	   pevně	   stanoveno.	   Sledování	   krátkých	   příběhu	   na	   PC,	   a	   využívání	  
interaktivních	  programů,	  zejména	  v	  angličtině,	  jako	  součást	  výuky.	  	  
	  
Odpočinek,	  spánek	  	  
12:15	  –	   14:15	  pouze	  děti,	   jejichž	   rodiče	   si	   přejí,	   aby	   chodily	   spát.	   Ke	   spaní	   jsou	   vyhrazeny	  
modré	   a	   zelené	   oddělení.	   	   Děti	   poslouchají	   audio	   pohádku,	   relaxační	   hudbu,	   příběh	   před	  
spaním,	  anebo	  dětem	  učitelé	  čtou	  knihu.	  Děti,	   které	  do	  13:30	  neusnou,	  popř.	  výrazně	   ruší	  
ostatní,	  odcházejí	  do	  žlutého	  oddělení,	  kde	  jsou	  nespící	  děti.	  	  
	  
Lehátka	  a	  lůžkoviny	  
Děti	   spí	   na	   lehátkách,	   která	   připravuje	   před	   spaním	   a	   uklízí	   před	   odpoledními	   aktivitami	  
učitelka	  spolu	  s	  asistentkou	  učitelky	  (viz	  provozní	  řády	  jednotlivých	  oddělení).	  Každé	  dítě	  má	  
své	  lehátko,	  svůj	  kontejner	  na	  věci	  a	  místo	  na	  lůžkoviny	  označeno	  značkou.	  Děti	  se	  po	  spaní	  
převléknou	  zpět	  do	  svého	  oblečení.	  	  	  



	  

4	  
	  

Každý	  pátek	  asistentka	  učitele	  dá	  pyžama	  dětí	  do	  přihrádek,	  ve	  kterých	  si	  děti	  nechávají	  své	  
oblečení.	   Rodiče	   jsou	   odpovědni	   za	   vyprání	   pyžama	   a	   za	   přinesení	   čistého	   pyžama	   každé	  
pondělí.	  	  
Za	  výměnu	  lůžkovin	  každé	  3	  týdny	  je	  zodpovědná	  paní	  pradlena,	  která	  lůžkoviny	  také	  pere,	  
opravuje	  a	  žehlí.	  	  
	  
Stravování	  
Jídlo	  je	  dováženo	  na	  základě	  smlouvy	  se	  školní	  jídelnou	  při	  ZŠ	  Kpt.	  Vajdy	  v	  Ostravě	  –	  Zábřehu	  
v	  nádobách	  určených	  pro	  převoz	  jídla.	  Jídlo	  vydává	  pomocná	  kuchařka,	  servírují	  ho	  vzhledem	  
k	  úrovni	  sebeobsluhy	  dětí	  učitelé	  a	  asistenti	  učitele.	  	  
08:45	  –	  09:15	   	  	   svačina	  
11:30	  –	  12:05	  	  	   oběd	  	  
14:15	  –	  14:45	   	   svačina	  
	  
Pitný	   režim	   mají	   děti	   zajištěný	   od	   6:30	   do	   17:30.	   V	  každé	   třídě	   se	   nachází	   termonádoby	  
s	  čajem,	  džbánek	  s	  vodou,	  k	  jídlu	   jsou	  dále	  podávány	  mléko,	  kakao,	  bílá	  káva,	  ředěné	  100%	  
džusy.	  Děti	  pijí	  podle	  potřeby	  (učitelka	  pobízí	  děti,	  které	  pít	  zapomínají).	  	  
Pití	  připravuje	  každý	  den	  pomocná	  kuchařka	  podle	  jídelníčku	  a	  v	  průběhu	  dne	  je	  doplňuje.	  	  	  
	  
Způsob	  nakládání	  s	  prádlem:	  
Výměna	  prádla:	  lůžkoviny	  –	  1x	  za	  21	  dní	  
Ručníky	  –	  1x	  týdně	  (pátek)	  
Pyžama	  –	  1x	  týdně	  si	  děti	  berou	  domů	  vyprat	  
Čištění	  koberců	  –	  vysáváním	  každý	  den,	  mokré	  dle	  potřeby,	  závazně	  1x	  ročně	  
(Vše	  podle	  potřeby	  častěji).	  
	  
Způsob	   manipulace	   s	   prádlem:	   Čisté	   prádlo	   je	   skladováno	   v	   čistých,	   pravidelně	  
desinfikovaných	  skříních	  ve	  skladu	   lehátek.	  Použité	  prádlo	   je	  odnášeno	  do	  prádelny,	  kde	   je	  
vypráno	  a	  usušeno.	  
	  
	  
Zpracováno	  dne:	  28.	  8.	  2014	  
Schváleno	  na	  pedagogické	  radě	  dne	  1.	  9.	  2014	  
Předpis	  nabývá	  platnosti:	  1.	  9.	  2014	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Mgr.	  Vlasta	  Tobolíková,	  ředitelka	  UMŠ	  

	  


